Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

от «28» августа 2020 года

о зачислении поступающих в РАНХиГС
для обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования
по договорам об оказании платных образовательных услуг
по заявлениям лиц, имеющих основное общее образование

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования на 2020/21 учебный
год, утвержденных приказом Академии от 21 февраля 2020 г. N2 01-1201, а также в
соответствии с решением Приемной комиссии РАНХиГС (N2 45 от 28 августа 2020 г.) и
решением Приемной подкомиссии Северо-Западного института управления - филиала
РАНХиГС (протокол N2 19 от 27 августа 2020 г.)

при к азы в а ю:

Зачислить с О 1 сентября 2020 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс очной формы
обучения на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения в
Северо-Западном институте управления - филиале РАНХиГС следующих поступающих по
результатам освоения образовательной программы основного общего образования согласно
пофамильному списку (Приложение N2 1).

Ректор В.А. Мау

Приложение NQl
к приказу NQ L . !-i'c/ \)i

1 ~ -от <~-.:\» (If.;;.-L/,~п-:-(? 2020 г.
I

/

Пофамильный список лиц, рекомендованных к зачислению и предоставивших уведомление
о намерении обучаться на 1 курсе очной формы обучения по договорам об оказании

платных образовательных услуг по результатам освоения поступающими образовательной
про граммы основного общего образования

н 400201 П б ния- а специальность: . . граво и организация социального о еспече

п/п ФИО Средний балл
aтreCTaTa

1. Бакаева Эвелина Султановна 5,000
2. Чайка Елизавета ВлаДИМИ1~овна 5,000
3. Гаджиев Гамид Мурадович 4,947
4. Бойцова Диана Дмитриевна 4,944
5. Закардонная Вера Сергеевна 4,941
6. Никиткина Анастасия Павловна 4,938
7. Салихова Римма Р~аэлевна 4,900
8. Черногорова Татьяна Алексеевна 4,889

Зайцев Алексей Евгеньевич 4,882

9. *История - 5
Обществознание - 5

Русский язык - 5
Орозмаматова Айтурган Бактияровна * * 4,882

10. *История - 5
Обществознание - 5

Русский язык - 4
Чеканцева Анастасия Вадимовна 4,882

11. *История - 5
Обществознание - 5

Русский язык - 5
12. Рябцева Анастасия CeRreeBHa 4,813
13. Магин Михаил Михайлович 4,800
14. Супрунова Мария Анатольевна 4,765
15. Попелнуха Анастасия Сергеевна 4,750
16. Китаев Денис Сергеевич 4,700
17. Елисеева Карина Евгеньевна 4,652
18. Авилова Кристина Юрьевна 4,650

Сыроватко Вероника Валерьевна 4,647

19. *История - 5
Обществознание - 5

Р.-УССКИЙязык - 4
Эльбек Элеонора Геннадьевна 4,647

20. *История - 5
Обществознание - 5

Р~сский язык - 4
21. Муромцев Виталий Михайлович 4,636
22. Кузьменков Артем Сергеевич 4,588
23. Мисливская Виктория Александровна 4,563
24. Шубина Мария Геннадьевна 4,526

п/п ФИО Средний балл
аттестата

Оль Анастасия Павловна 4,500

25. *История - 5
Обществознание - 5

Русский язык - 5
26. Шелковская Вера Андреевна 4,500
27. Яценко Евгения Геннадьевна 4,500
28. Васильева Алина Алексеевна 4,500
29. Алексеева Алина Александровна 4,474
30. Боготова Фатима Арсейновна 4,450
31. Федосов Роман Валерьевич 4,444

Борисова Дарья Алексеевна 4,438

32. *История -4
Обществознание - 5

Русский язык - 4
Грызунова Валентина Александровна 4,438

33. *История - 5
Обществознание - 5

Русский язык - 4
Островик Екатерина Александровна 4,438

34. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Половинкина Валерия Алексеевна 4,421

35. *История - 5
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Яковлева Анастасия Игоревна 4,421

36. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 5
Девяткина Мария Юрьевна 4,412

37. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Яковлева Мария Юрьевна 4,412

38. *История - 5
Обществознание - 5

Русский язык - 5
39. Самибаева Мафтуна Бахадыровна ** 4,389
40. Плешкова Ольга Алексеевна 4,375
41. Бибикова Анна Андреевна 4,350

Белоус Анастасия Александровна 4,313

42. *История-4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Сущенко Анастасия Анатольевна 4,313

43. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
44. Костюков Илья Романович 4,300

о/о ФИО Средний балл
аттестата

45. Семенова Полина Александровна 4,278
Горнак Максим Сергеевич 4,250

46. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Мартьянова Яна Александровна 4,250

47. *История -4
Обществознание - 5

Русский язык -4
48. Асхабов Асхаб Ухумалиевич 4,238

Гусева Анжелика Александровна 4,235

49. *История - 4
Обществознание - 5

Русский язык - 4
Знаткова Анастасия Николаевна 4,235

50. *История - 5
Обществознание - 5

Русский язык - 4
51. Баневичюте Алина Викторовна 4,211
52. Сидоров Егор Алексеевич 4,200
53. Лозовская Милиса Антоновна 4,200
54. Шайтанов а Екатерина Алексеевна 4,188
55. Штаева Виктория Валентиновна 4,158
56. Макарова Ольга Сергеевна 4,143
57. Сахратулаева Мадинат Вагабовна 4,136

Гонта Илья Сергеевич 4,125

58. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Капитонова Мария Ивановна 4,125

59. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Красиков Алексей Алексеевич 4,118

60. *История - 5
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Линьков а Екатерина Алексеевна 4,125

61. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Потапов Владислав Евгеньевич 4,118

62. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Пришлецова Валерия Александровна 4,118

63. *История-4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
64. Акура Алина Васильевна 4,063

о/о ФИО Средний балл
aтreCTaTa

65. Алиева Мария Бахрузовна 4,059

66. Момунахунов Мухаммадюсуф 4,053
Мойдунжонович
Андреева Дарья Андреевна 4,000

*История-4
67. Обществознание - 4

Русский язык - 4

Галагольцев Дам ил Ильдарович 4,000

68. *История-4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Самокрутов Михаил Ростиславович 4,000

69. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Стубарев Ярослав Леонидович 4,000

70. *История-4
Обществознание - 3

Русский язык - 4
Джафаров Эльшан Алиевич 3,938

71. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Исакова Карина Эдуардовна 3,938

72. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Калинич Дарья Файзуллоевна 3,938

73. *История-4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Самойлова Алиса Георгиевна 3,938

74. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 3
Шляхторова Кристина Денисовна 3,938

75. *История-4
Обществознание - 3

Русский язык - 4
76. Кольцов Егор Сергеевич 3,905
77. Лихо вид Артём Алексеевич 3,889

Бойцов Никита Николаевич 3,824

78. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 3

79. Колчина Ольга Алексеевна 3,824

80. Демина Дарья Владимировна 3,824

л/л ФИО Средний балл
aтreCTaTa

*История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Селезнева Лола Сергеевна 3,824

81. *История - 3
Обществознание - 4

Русский язык - 3
82. Макрова Алёна Владимировна 3,813
83. Нилова Ольга Юрьевна 3,778

Сидорова Ульяна Вячеславовна 3,750

84. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Сидорова Яна Вячеславовна 3,750

85. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Фомина Ксения Александровна 3,750

86. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
87. Родина Регина Дмитриевна 3,722

Гордиенко Дмитрий Николаевич 3,706

88. *История - 4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
Мышалова Полина Дмитриевна 3,706

89. *История -4
Обществознание - 4

Русский язык - 3
90. Рустамов Орхан Эльданиз оглы* * 3,688
91. Смачный Александр Алексеевич 3,688
92. Пашаев Эдуард Русланович 3,667
93. Алексеева Анна Александровна 3,650

Костин Владслав Евгеньевич 3,647

94. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 4
95. Баргесян Мариам Арутюновна ** 3,632
96. Ибадуллаев Орхан Эльмаддин оглы* * 3,625
97. Холматов Александр Рустамович 3,600

Бондаренко Андрей Витальевич 3,588

98. *История - 3
Обществознание - 4

Русский язык - 4
Браилко Валерия Романовна 3,588

99. *История-4
Обществознание - 3

Русский язык - 3
100. Головко Кирилл Романович 3,588

п/п ФИО Средний балл
аттестата

*История - 3
Обществознание - 4

Русский язык - 3
101. Романова Алёна Андреевна 3,588

Николаев Владислав Владимирович 3,588

102. *История - 3
Обществознание - 4

Русский язык - 3
103. Коваль Анастасия Дмитриевна 3,556
104. Антонов Даниил Максимович 3,529
105. Абдулхаликов Адам Махмудович 3,529
106. Мильберг Анжелика Артёмовна 3,500
107. Каданер Анастасия Михайловна 3,471
108. Белоусова Екатерина Анатольевна 3,450

Алескерли Назакят Керим кызы* * 3,438

109. *История - 3
Обществознание - 3

Русский язык - 3
Шинкоренко Полина Дмитриевна 3,438

110. *История - 3
Обществознание -3

Русский язык - 3
111. Ренарди Вадим Александрович 3,429
112. Сахневич Алексей Денисович 3,412
113. Чичерин Данила Дмитриевич 3,368
114. Тихая Дарья Ивановна 3,381
115. Рогов Василий Васильевич 3,353
116. Неволин Антон Михайлович 3,350
117. Дмитриев Андрей Станиславович 3,313
118. Орлов Константин Георгиевич 3,294
119. Протасевич Анастасия Евгеньевна 3,278
120. Абдуллаев Рамиз Рамиль оглы* * 3,250
121. Лепехин Семён Вадимович 3,188
122. Барботкина Татьяна Евгеньевна 3,158
123. Шварев Григорий Викторович 3,053
124. Фомин Иван Павлович 3,000

*балл/средний балл по общеобразовательному/ым) профильному/ым) предмету/ом);
** иностранный гражданин

На специальность: 38.02.01- Экономика и бухгалтевский vчет (по отрас

Х!! п/п ФИО
Средний балл

аттестата
1. Осыкина Александра Васильевна 4,938
2. Кузьмина Дарья ** 4,867
3. Фирсов Егор Петрович 4,789
4. Ильина Дана Кирилловна 4,529
5. Осипова Юлия Сергеевна 4,471
6. Кантарович Даниэль ** 4,353

лям)

7. Носкова Кристина Павловна 4,294
8. Темирханова Милена Цимихановна 4,176

*Математика - 4
Обществознание -4
Русский язык - 4

9. Устинова Ксения Максимовна 4,176
*Математика - 4

Обществознание -4
Русский язык - 4

10. Савичев Ярослав Денисович 4,111
11. Агабалаев Саид Мубариз оглы* * 4,063
12. Джафаров Фаяз Эльданизович 4,000

*Математика - 4
Обществоэнание -4
Русский язык - 4

13. Иулин Артем Анатольевич 4,00
*Математика - 3

Обществознание 45
Русский язык - 3

14. Кадыров Кирилл Владимирович 3,938
15. Новожилова Елизавета Андреевна 3,778
16. Костюченко Алина Александровна 3,688
17. Береснев Вячеслав Олегович 3,650
18. Крючков Георгий Игоревич 3,636
19. Фомин Степан Сергеевич 3,588
20. Махсудов Мурад Мирзеханович 3,529
21. Яковлева Дарья Борисовна 3,438
22. Болкутов Валерий Сергеевич 3,389
23. Гречихин Ярослав Игоревич 3,304
24. Игнатенко Никита Сергеевич 3,294
25. Джафарова Хавар Джехуновна 3,278
26. Мехдиева Хадиджа Дашдамировна 3,250

*Математика - 3
Обществознание -3
Русский язык - 4

27. Саркар Рафаэль Шамимович 3,250
*Математика - 3

Обществознание -3
Русский язык - 3

28. Белозёров Никита Алексеевич 3,235
29. Назирова Сидига Сафаеддиновна 3,211
30. Новичков Алексей Александрович 3,000

-"бапл/средний балл по общеобразовательному/ым) профильному/ым) предмету/ом);
** иностранный гражданин

- На специальность: 12.02.08 Протезно-ортопедическая и реабилитационная
техника

К!! п/п ФИО Средний балл
аттестата

1. Данилова Дарья Максимовна 4,529
2. Бакстон Богдан Владиславович 4,500

3. Камчыбекова Зарина Арызматовна ** 4,500
4. Полиц Анастасия Витальевна 4,412
5. Синенченко Ростислав Андреевич 4,250
6. Баянас кызы Мээрфуза ** 4,214
7. Васильев Арсений Михайлович 4,118

Федоров Илья Евгеньевич 4,000
*Математика - 3

8. Информатика и
ИКТ- 5

Русский язык -4
Куцентова Диана Евгеньевна 4,000

*Математика - 4
9. Информатика и

ИКТ-4
Русский язык -4

Филатова Маргарита Дмитриевна 4,000
*Математика - 4

10. Информатика и
ИКТ-4

Русский язык -4
11. Шукалов Иван Андреевич 3,875

Емельянов Василий Дмитриевич 3,833
*Математика - 4

12. Информатика и
ИКТ-3

Русский язык -3
Эксузян Елизавета Александровна 3,833

*Математика - 3
13. Информатика и

ИКТ-4
Русский язык -4

14. Томкив Руслан** 3,800
15. Комиссарова Полина Ильинична 3,765
16. Антясов Валерий Олегович 3,750
17. Лукинов Александр Романович 3,700
18. Наконечная Ирина Сергеевна 3,625

Игнатьева Софья Алексеевна 3,600
*Математика - 3

19. Информатика и
ИКТ-3

Русский язык -3
20. Яснопольский Степан Дмитриевич 3,588
21. Смекалов Данил Сергеевич 3,529
22. Маддумаге Дон Дилан Мадхуранга ** 3,500
23. Габдулавалов Динар Владиславович 3,444
24. Жуков Георгий Вячеславович 3,438
25. Смолин Даниил Константинович 3,412
26. Хоржевский Иван Владиславович 3,375
27. Степнов Никита Дмитриевич* * 3,217
28. Торгашев Даниил Андреевич 3,100
29. Михайлов Антон Сергеевич 3,059

30. I Майнакский Артур Русланович 3,056
"балл/средний балл по общеобразовательному/ым) профильному/ым) предмету/ом);
* * иностранный гражданин